REQUERIMENTO DE PESAR

VOTO DE PESAR pelo falecimento do
Senhor Wilson Antonio de Oliveira.
AUTOR: Vereador Ricardo Alvarez
(PSOL)

Senhor Presidente

Causou-nos PROFUNDA consternação a notícia do falecimento do Senhor Wilson  Antonio
de Oliveira (Timóteo), cônjuge da Senhora Sônia Maria Souza Raimundo ocorrido no dia 01
de Abril de 2024.

O Senhor  Wilson Antonio de Oliveira nasceu em Santo André, trabalhou como operador de
máquina empilhadeira na industria de bens de produção.
Casado há mais de quarenta anos com a Senhora Sônia Maria Souza Raimundo, pai de
dois filhos, Anselmo de Oliveira e Professora Leila Maria de Oliveira, avô das netas Ayana
Fayola, Dandara Fayola, Otuane, Tauane netos Zuri Akan, Kairu e o bisneto Kalebe Gabriel.
Certamente as lições de vida e amor serão eternas no coração de cada um de seus filhos,
netos e bisneto.
Senhor Wilson Antonio era amado e tinha uma relação muito boa com as netas e netos, e de
relação profunda e valorosa com os amigos. Torcedor do Santos Futebol Clube, desde os
tempos de que o Rei Pelé ainda jogava. Pé plantado no chão, humilde, ensinou para família
que muitas vezes, o menos é mais.

O seu passamento enlutou não apenas sua família, mas também, toda a  comunidade.
Diante do infausto acontecimento, é que REQUEIRO à Mesa, na forma regimental, que
conste na Ata dos trabalhos de hoje, um voto de profundo pesar pelo falecimento do Senhor
Wilson Antonio de Oliveira.

 1)  -  Gabinete Ricardo Alvarez

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 5 de abril de 2024.

Ver. Ricardo Alvarez
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003100300039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-04-05T13:46:01-0300

		2024-04-05T14:07:51-0300

		2024-04-05T14:18:13-0300

		2024-04-05T14:26:11-0300

		2024-04-05T15:27:15-0300

		2024-04-05T15:33:15-0300

		2024-04-05T15:51:13-0300

		2024-04-05T16:23:16-0300

		2024-04-05T16:32:33-0300

		2024-04-05T16:56:20-0300

		2024-04-08T18:41:03-0300

		2024-04-09T08:38:03-0300

		2024-04-09T09:14:32-0300

		2024-04-09T14:01:59-0300